08/05/2023, 15:13 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2952643

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2952643 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO) Nº 8 / 2023 - CCS - DTO (11.01.16.21)

Nº do Protocolo: 23074.040553/2023-66
João Pessoa-PB, 08 de Maio de 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL

EDITAL Nº 18, DE 05 DE ABRIL DE 2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

(Extrato publicado originariamente no DOU nº 66, de 05 de abril de 2023, Seção 3, p. 57-58)

A Chefe do Departamento de Terapia Ocupacional - DTO, no uso de suas atribuições
preconizadas pela Resolução CONSEPE 74/2013 e pelo Edital nº 18/2023, torna
público a lista de inscritos(as) no Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto, Edital nº 18, de 05 de abril de 2023, no Departamento de de Terapia
Ocupacional - DTO, Área de Fundamentos da Terapia Ocupacional, Regime de
Trabalho T-40, Classe A, Denominação Assistente A.

RELAÇÃO DA SITUAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO (por ordem de
recebimento)- Ampla Concorrência

1- Maria Cecília de Araújo Silvestre Deferido

2- Rafael Gomes Firmino Deferido

3-Thayane Pereira da Silva Ferreira Deferido

4-Priscilla Maria de Andrade Cavalcante Deferido

5-Raíssa Herold Matias Richter Deferido

6- Bruna Sayonara do Nascimento
Miranda

Deferido

7-Thaís Munholi Raccioni Deferido

8- Sérgio Soares da Silva Indeferido

08/05/2023, 15:13 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2952643

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2952643 2/2

*Item 4.3: I; V (requerimento não
assinado; foto 3x4 não enviada)

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 14:30 )
ANDREZA APARECIDA POLIA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1861062

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 14:59 )
CAROLINA COUTO DA MATA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2335874

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 15:12 )
GUSTAVO ARTUR MONZELI

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1015078

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 14:50 )
MARILIA MEYER BREGALDA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1619410

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 8, ano: 2023, documento(espécie): DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO), data de emissão:

08/05/2023 e o código de verificação: 3c35cfc5d3

08/05/2023, 15:16 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2952676

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2952676 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO) Nº 9 / 2023 - CCS - DTO (11.01.16.21)

Nº do Protocolo: 23074.040559/2023-98
João Pessoa-PB, 08 de Maio de 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL

EDITAL Nº 18, DE 05 DE ABRIL DE 2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

(Extrato publicado originariamente no DOU nº 66, de 05 de abril de 2023, Seção 3, p. 57-58)

A Chefe do Departamento de Terapia Ocupacional - DTO, no uso de suas atribuições
preconizadas pela Resolução CONSEPE 74/2013 e pelo Edital nº 18/2023, torna
público a lista de inscritos(as) no Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto, Edital nº 18, de 05 de abril de 2023, no Departamento de de Terapia
Ocupacional - DTO, Área de Fundamentos da Terapia Ocupacional, Regime de
Trabalho T-40, Classe A, Denominação Assistente A.

RELAÇÃO DA SITUAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO - Cotas destinadas a
pessoas pretas ou pardas

Não houve inscritos.

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 14:34 )
ANDREZA APARECIDA POLIA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1861062

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 14:59 )
CAROLINA COUTO DA MATA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2335874

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 15:12 )
GUSTAVO ARTUR MONZELI

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1015078

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 14:50 )
MARILIA MEYER BREGALDA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1619410

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 9, ano: 2023, documento(espécie): DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO), data de emissão:

08/05/2023 e o código de verificação: bd1ea2f68e

08/05/2023, 15:15 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2952692

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2952692 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO) Nº 10 / 2023 - CCS - DTO (11.01.16.21)

Nº do Protocolo: 23074.040561/2023-44
João Pessoa-PB, 08 de Maio de 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL

EDITAL Nº 18, DE 05 DE ABRIL DE 2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

(Extrato publicado originariamente no DOU nº 66, de 05 de abril de 2023, Seção 3, p. 57-58)

A Chefe do Departamento de Terapia Ocupacional - DTO, no uso de suas atribuições
preconizadas pela Resolução CONSEPE 74/2013 e pelo Edital nº 18/2023, torna
público a lista de inscritos(as) no Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto, Edital nº 18, de 05 de abril de 2023, no Departamento de de Terapia
Ocupacional - DTO, Área de Fundamentos da Terapia Ocupacional, Regime de
Trabalho T-40, Classe A, Denominação Assistente A.

RELAÇÃO DA SITUAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO - Cotas destinadas a
pessoas com deficiência

Não houve inscritos.

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 14:37 )
ANDREZA APARECIDA POLIA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1861062

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 14:58 )
CAROLINA COUTO DA MATA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2335874

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 15:12 )
GUSTAVO ARTUR MONZELI

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1015078

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 14:49 )
MARILIA MEYER BREGALDA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1619410

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 10, ano: 2023, documento(espécie): DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO), data de emissão:

08/05/2023 e o código de verificação: d2b443cbb1